
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά του Πολυδύναμου Περ»φερε»α¼ού Ια-
τρείου (Π.Π.Ι.) Σπετσών από την αρμοδ»ότητα της 
6ης ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου 
¼α» Δυτ»¼ής Ελλάδας στην αρμοδ»ότητα της 2ης 
ΥΠΕ Πε»ρα»ώς ¼α» Α»γαίου ¼α» υπαγωγή αυτού ως 
απο¼εντρωμένης μονάδας στο Κ.Υ. Γαλατά.

2 Εργασία του προσωπ»¼ού φύλαξης που υπηρετεί 
εντός των Καταστημάτων Κράτησης ¼α» της Υπη-
ρεσίας Εξωτερ»¼ής Φρούρησης, πέραν του πεν-
θημέρου γ»α το χρον»¼ό δ»άστημα από 01.07.2022 
έως 31.12.2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αρ»θμ. Γ1α/Γ.Π.ο»¼.31214 (1)

Μεταφορά του Πολυδύναμου Περ»φερε»α¼ού Ια-
τρείου (Π.Π.Ι.) Σπετσών από την αρμοδ»ότητα της 
6ης ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου 
¼α» Δυτ»¼ής Ελλάδας στην αρμοδ»ότητα της 2ης 
ΥΠΕ Πε»ρα»ώς ¼α» Α»γαίου ¼α» υπαγωγή αυτού ως 
απο¼εντρωμένης μονάδας στο Κ.Υ. Γαλατά.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 2, των παρ. 6, 9 ¼α» 10 του 

άρθρου 3 ¼α» του άρθρου 23 του ν. 4238/2014 «Πρωτο-
βάθμ»ο Εθν»¼ό Δί¼τυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σ¼οπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 38),

β. των άρθρων 3 ¼α» 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μ»ση της Πρωτοβάθμ»ας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσε»ς αρμοδ»ότητας Υπουργείου Υγείας ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 115),

γ. του ν. 3329/2005 «Εθν»¼ό Σύστημα Υγείας ¼α» Κο»νω-
ν»¼ής Αλληλεγγύης ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 81),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ»¼οποίηση της 
νομοθεσίας γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. του π.δ. 62/2020 «Δ»ορ»σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ. του π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2),

η. του π.δ. 68/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τρ»ας Υπουργού ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155),

θ. του π.δ. 63/2020 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών, μεταφορά αρμοδ»οτήτων με-
ταξύ Γεν»¼ών Γραμματε»ών» (Α’ 156),

». της υπό στο»χεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών, Θεόδωρο Σ¼υλα¼ά¼η» (Β’ 4805),

»α. της υπό στο»χεία Α3α/ο»¼.6535/7-4-1986 ¼ο»νής 
υπουργ»¼ής απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας Κρα-
ν»δίου Ν. Αργολίδας» (Β’ 219),

»β. της υπό στο»χεία Α1α/10921/97/30-4-1998 ¼ο»νής 
υπουργ»¼ής απόφασης «Πολυδύναμα Περ»φερε»α¼ά Ια-
τρεία ¼α» σύσταση θέσεων προσωπ»¼ού τους» (Β’ 507).

2. Την υπ’ αρ. 1641/24-11-2014 δ»απ»στωτ»¼ή πράξη 
του Δ»ο»¼ητή της 6ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Πελο-
ποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου ¼α» Δυτ»¼ής Ελλάδας 
περί αυτοδί¼α»ης μεταφοράς θέσεων ¼α» προσωπ»¼ού 
του Κέντρου Υγείας Κραν»δίου ¼α» των απο¼εντρωμένων 
μονάδων του στην 6η ΥΠε, σε εφαρμογή των δ»ατάξεων 
του άρθρου 23 του ν. 4238/2014, σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 5827/23-12-2015 (Β’ 2983) όμο»ά της.

3. Την υπ’ αρ. ΔΠΑΠ/51455/11-8-2021 ε»σήγηση του 
Δ»ο»¼ητή της 2ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Πε»ρα»ώς 
¼α» Α»γαίου σε συνδυασμό με το 24-9-2021 μήνυμα ηλε-
¼τρον»¼ού ταχυδρομείου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2894

28505

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.08 20:53:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28506 Τεύχος B’ 2894/08.06.2022

4. Τα υπ’ αρ. 32970/14-6-2021 ¼α» 48252/2-9-2021 έγ-
γραφα της 6ης Υγε»ονομ»¼ής Περ»φέρε»ας Πελοποννή-
σου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου ¼α» Δυτ»¼ής Ελλάδας.

5. Το πρα¼τ»¼ό της 22ης/8-11-2021 Συνεδρίασης του 
Κεντρ»¼ού Συμβουλίου Υγε»ονομ»¼ών Περ»φερε»ών 
(Θέμα 11ο).

6. Την υπό στο»χεία Β2.α./ο»¼.22201/15-04-2022 ε»σή-
γηση της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών 
του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ.  ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης θα προ¼ληθεί επ»πλέον ετήσ»α δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ»σμού της 2ης Υ.Πε. Πε»ρα»ώς ¼α» Α»γαίου 
γ»α λε»τουργ»¼ά έξοδα, ύψους δέ¼α χ»λ»άδων εξα¼οσίων 
δέ¼α ευρώ (10.610,00 €) περίπου, η οποία θα ¼αλυφθεί 
από τ»ς εγγεγραμμένες π»στώσε»ς του ε¼τελούμενου 
προϋπολογ»σμού του Φορέα ¼α» βρίσ¼ετα» εντός των 
ορίων του Μ.Π.Δ.Σ. (ΚΑΕ 841,842,1731,1261,1381,1611,
1281,1311 ¼α» 1359), αποφασίζουμε:

Το Πολυδύναμο Περ»φερε»α¼ό Ιατρείο (Π.Π.Ι.) Σπετσών, 
το οποίο έχε» συσταθεί ως απο¼εντρωμένη μονάδα του 
Κέντρου Υγείας Κραν»δίου, αρμοδ»ότητας 6ης Υγε»ονο-
μ»¼ής Περ»φέρε»ας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπεί-
ρου ¼α» Δυτ»¼ής Ελλάδας, μεταφέρετα» ¼α» εντάσσετα» 
στην αρμοδ»ότητα της 2ης ΥΠΕ Πε»ρα»ώς ¼α» Α»γαίου ¼α» 
υπάγετα» ως απο¼εντρωμένη μονάδα στο Κέντρο Υγείας 
Γαλατά, με την περ»οχή ευθύνης του.

Ο» θέσε»ς πάσης φύσεως προσωπ»¼ού ¼α» το προσωπ»-
¼ό που υπηρετεί στο Π.Π.Ι. μεταφέροντα» ¼α» υπάγοντα» 
στην αρμοδ»ότητα της 2ης ΥΠΕ Πε»ρα»ώς ¼α» Α»γαίου, 
από την δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2022

Ο» Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Ο»¼ονομ»¼ών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑ ΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Εσωτερ»¼ών

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

  Ι  

 Αρ»θμ. 14303 (2)

Εργασία του προσωπ»¼ού φύλαξης που υπη-
ρετεί εντός των Καταστημάτων Κράτησης ¼α» 
της Υπηρεσίας Εξωτερ»¼ής Φρούρησης, πέραν 
του πενθημέρου γ»α το χρον»¼ό δ»άστημα από 
01.07.2022 έως 31.12.2022.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»αχείρ»ση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς 

¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών δημο-
σ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α’ 176), όπως τροποπο»ήθη¼ε με το άρθρο 71 του 
ν. 4369/2016 (Α’ 33).

β) Των άρθρων 1 ¼α» 2 παρ. 2 της από 29-12-1980 
Πράξεως Νομοθετ»¼ού περ»εχομένου του Προέδρου της 
Δημο¼ρατίας «Περί ¼αθ»ερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένε» υπηρεσ»ών ¼α» 
ρυθμίσε»ς συναφών θεμάτων», που ¼υρώθη¼ε με άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

γ) Των άρθρων 48 ¼α» 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποί-
ηση ¼α» αντ»¼ατάσταση δ»ατάξεων των νόμων 1756/1988 
(A’ 35), 1729/1987 (Α’ 144), του Πο»ν»¼ού Κώδ»¼α, του Κώ-
δ»¼α Πο»ν»¼ής Δ»¼ονομίας, του Κώδ»¼α Πολ»τ»¼ής Δ»¼ονο-
μίας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 112), όπως αντ»¼αταστάθη-
¼αν ¼α» προστέθη¼αν με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 1 του 
ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερ»¼ών φρουρών ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 225),

δ) Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α’ 138) σε συνδυασμό με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 33 
του ν. 1419/1984 (Α’ 28) ¼α» της ¼ο»νής υπουργ»¼ής από-
φασης 30482/22-3-1984 (Β’ 200).

ε) Της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 «Δ»ορθω-
τ»¼ές αλλαγές στο σύστημα υγείας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 31).

στ) Του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανον»σμός 
Οργάνωσης ¼α» Λε»τουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερ»¼ής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217).

ζ) Του π.δ.  96/2017 «Οργαν»σμός του Υπουργείου 
Δ»¼α»οσύνης, Δ»αφάνε»ας ¼α» Ανθρωπίνων Δ»¼α»ωμά-
των»(Α’ 136).

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

θ) Του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

») Tην υπ’ αρ. 25235/03.01.2022 ¼ο»νή απόφαση του 
Πρωθυπουργού ¼α» του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Ανάθεση ¼αθη¼όντων Γεν»¼ού Γραμματέα Αντε-
γ¼ληματ»¼ής Πολ»τ»¼ής του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

»α) Την υπ’ αρ. 7017/7/211/5-1-2022 απόφαση του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 
αρμοδ»οτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στον Γεν»¼ό Γραμματέα Αντεγ¼ληματ»¼ής Πολ»τ»¼ής 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων 
της Γεν»¼ής Γραμματείας Αντεγ¼ληματ»¼ής Πολ»τ»¼ής» 
(Β’ 24), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/
10-1-2022 (Β’ 39) όμο»α.

2. Την υπ’ αρ. 6809/22-7-1983 ¼ο»νή απόφαση των Υπουρ-
γών Προεδρίας της Κυβέρνησης ¼α» Δ»¼α»οσύνης «Καθ»-
έρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του εν γένε» 
προσωπ»¼ού των φυλα¼ών, Σωφρον»στ»¼ών ¼α» Θεραπευτ»-
¼ών Καταστημάτων του Υπουργείου Δ»¼α»οσύνης» (Β’ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 ¼ο»νή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης ¼α» Δ»¼α»οσύνης,  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 28507Τεύχος B’ 2894/08.06.2022

«Ωράρ»ο εβδομαδ»αίας εργασίας δ»ο»¼ητ»¼ού ¼α» φυλα¼τ»¼ού προσωπ»¼ού Φυλα¼ών, Σωφρον»στ»¼ών ¼α» Θεραπευ-

τ»¼ών Καταστημάτων του Υπουργείου Δ»¼α»οσύνης» (Β’ 200).

4. Την υπ’ αρ. 58819/7-4-2003 απόφαση του Υπουργού Δ»¼α»οσύνης, «Εσωτερ»¼ός Κανον»σμός Λε»τουργίας Κα-

ταστημάτων Κράτησης τύπου Α’ ¼α» Β’» (Β’ 463), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’ αρ.108334/18-7-2003 (Β’ 1050), 

όμο»α απόφαση.

5. Την υπό στο»χεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγ¼ύ¼λ»ο του Υπουργείου Εργα-

σίας Κο»νων»¼ής Ασφάλ»σης ¼α» Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματ»¼ές οδηγίες γ»α τον προσδ»ορ»σμό των 

συντάξ»μων αποδοχών ¼α» σχετ»¼ών ¼ρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων ¼α» λε»τουργών».

6. Την υπ’ αρ. 80/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού ¼α» Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρ-

μοδ»οτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, Ελευθέρ»ο Ο»¼ονόμου» (Β’ 3058).

7. Την υπό στο»χεία ΓΔΟΕΣ/1/2/457/12-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 

αρμοδ»οτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στη Γεν»¼ή Γραμματέα Αντεγ¼ληματ»¼ής Πολ»τ»¼ής στο Υπουρ-

γείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων της Γεν»¼ής Γραμματείας Αντεγ¼ληματ»¼ής Πολ»τ»¼ής» (Β’ 3470).

8. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 ¼ο»νή υπουργ»¼ή απόφαση «Ηλε¼τρον»¼ή δ»α¼ίνηση δ»¼α»ολογητ»¼ών 

δαπανών» (Β’ 2726).

9. Την υπό στο»χεία 131576 ΕΞ 2020/18.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΟΞ2Η-2ΨΩ) εγ¼ύ¼λ»ο του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών «Ανα-

τροπές - αναλήψε»ς υποχρεώσεων ¼α» απορρόφηση π»στώσεων ο»¼ονομ»¼ού έτους 2020».

10. Την υπό στο»χεία 2/104991/ΔΠΓΚ/19.11.2021 (ΑΔΑ: Ω1ΠΧΗ-Γ3Σ) απόφαση του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών 

με θέμα «Έγ¼ρ»ση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης» με την οποία παρέχετα» η έγ¼ρ»ση ανάληψης υποχρέωσης 

συνολ»¼ού ποσού 1.127.500 ευρώ γ»α το έτος 2022, σε βάρος των π»στώσεων του λογαρ»ασμού A.Λ.Ε. 2120204001 

του Ε. Φ. 1057.202.0000000.

11. Το γεγονός ότ» επ»βάλλετα» η απασχόληση ορ»σμένου αρ»θμού υπαλλήλων φρούρησης πέραν του πενθημέρου 

λόγω της »δ»οτυπίας των συνθη¼ών λε»τουργίας των Υπηρεσ»ών αυτών, σε 24ωρη βάση όλες τ»ς ημέρες του χρόνου 

¼α» της υπάρχουσας έλλε»ψης προσωπ»¼ού.

12. Tην υπ’ αρ. 24088/26-11-2021 απόφαση με θέμα: «Εργασία του προσωπ»¼ού φύλαξης που υπηρετεί εντός 

των Καταστημάτων Κράτησης ¼α» της Υπηρεσίας Εξωτερ»¼ής Φρούρησης, πέραν του πενθημέρου γ»α το χρον»¼ό 

δ»άστημα από 01.01.2022 έως 30.06.2022» (Β’ 6107).

13. To υπ’ αρ. 11556/27.05.2022 έγγραφο της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ής Δ»αχείρ»σης με το οποίο βεβα»ώνετα» το 

δ»¼αίωμα χρήσης 100% του εγ¼ρ»θέντος ποσού των 1.127.500,00 ευρώ, στον ΑΛΕ: 2120204001.

14. Το γεγονός ότ», γ»α την αντ»μετώπ»ση των υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών των Καταστημάτων Κράτησης απα»τείτα» η 

παροχή εργασίας ¼α» πέραν του πενθημέρου μέχρ» 106.236 συνολ»¼ά ωρών από τους υπαλλήλους φύλαξης των 

Καταστημάτων Κράτησης ¼α» της Υπηρεσίας Εξωτερ»¼ής Φρούρησης, γ»α ¼άθε Σάββατο.

15. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση προ¼αλείτα» συνολ»¼ή δαπάνη ύψους 563.091,75 € περίπου γ»α το 

χρον»¼ό δ»άστημα από 01.07.2022 έως 31.12.2022, που θα ¼αλυφθεί από τ»ς π»στώσε»ς του Α.Λ.Ε. 2120204001 του 

Ε»δ»¼ού Φορέα 1057-202-0000000, όπου υπάρχε» εγγεγραμμένη πίστωση 1.127.500,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ¼ατ’ εφαρμογή των δ»ατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),τον αρ»θμό των ωρών του 

προσωπ»¼ού φύλαξης των Καταστημάτων Κράτησης ¼α» της Υπηρεσίας Εξωτερ»¼ής Φρούρησης αυτών, που θα 

εργασθεί πέραν του πενθημέρου (Σάββατο), γ»α το χρον»¼ό δ»άστημα από 01.07.2022 έως 31.12.2022, σε 106.164 

ώρες εργασίας, ¼ατ’ ανώτατο όρ»ο ¼α» Κατάστημα Κράτησης, ως εξής:

Α/Α
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ

Προσωπ»¼ό Φύλαξης
Προσωπ»¼ό Εξωτερ»¼ής 

Φρούρησης
Γεν»¼ό σύνολο 

δαπάνηςΏρες πέραν του 
πενθημέρου

Δαπάνη
Ώρες 

πέραν του 
πενθημέρου

Δαπάνη

1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 1134 6166,13 0 0,00 6166,13

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 1458 7927,88 1728 8942,40 16870,28

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1296 7047,00 1296 6706,80 13753,80

4
Ε.Α.Κ.Κ.Ν. 
ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ

1134 6166,13 1296 6706,80 12872,93

5
Ε.Κ.Κ. ΝΕΩΝ 
ΑΥΛΩΝΑ

1134 6166,13 1512 7824,60 13990,73

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2268 12332,25 2808 14531,40 26863,65

7
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ 
ΘΗΒΩΝ

1782 9689,63 0 0,00 9689,63

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1944 10570,50 2376 12295,80 22866,30



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£28508 Τεύχος B’ 2894/08.06.2022

9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2592 14094,00 3240 16767,00 30861,00

10 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1296 7047,00 1512 7824,60 14871,60

11 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 972 5285,25 432 2235,60 7520,85

12
ΕΠΙΛΟΓΗ-ΚΑΤΚ 
ΕΛΕΩΝΑ

810 4404,38 1296 6706,80 11111,18

13 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 486 2642,63 0 0,00 2642,63

14 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1296 7047,00 1512 7824,60 14871,60

15 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1296 7047,00 1512 7824,60 14871,60

16 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 648 3523,50 648 3353,40 6876,90

17 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 5022 27307,13 0 0,00 27307,13

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 1134 6166,13 6912 35769,60 41935,73

19 ΚΩ 810 4404,38 864 4471,20 8875,58

20 ΛΑΡΙΣΑΣ 3240 17617,50 4320 22356,00 39973,50

21 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 2268 12332,25 2808 14531,40 26863,65

22 ΝΙΓΡΙΤΑΣ 2268 12332,25 2808 14531,40 26863,65

23 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1134 6166,13 1296 6706,80 12872,93

24 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 972 5285,25 1080 5589,00 10874,25

25 Ε.Κ.Κ. ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 972 5285,25 864 4471,20 9756,45

26

ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

1134 6166,13 0 0,00 6166,13

27 ΠΑΤΡΩΝ 2106 11451,38 2808 14531,40 25982,78

28 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 810 4404,38 0 0,00 4404,38

29 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2106 11451,38 2808 14531,40 25982,78

30 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 972 5285,25 1080 5589,00 10874,25

31 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1296 7047,00 1512 7824,60 14871,60

32 ΧΑΝΙΩΝ 2268 12332,25 2808 14531,40 26863,65

33 ΧΙΟΥ 810 4404,38 864 4471,20 8875,58

34
ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

1296 7047,00 0 0,00 7047,00

ΣΥΝΟΛΑ 52164 283641,75 54000 279450,00 563091,75

Η υποχρέωση απασχόλησης ορ»σμένου απολύτως αναγ¼αίου αρ»θμού υπαλλήλων φρούρησης, μία επί πλέον 

ημέρα την εβδομάδα, θα γίνετα» πέραν από την υποχρεωτ»¼ή εβδομαδ»αία εργασία των 34 1/2 ωρών, που έχε» 

¼αθ»ερωθεί με την ¼ο»νή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης ¼α» Δ»¼α»οσύνης, υπ’ αρ. 30482/

22-3-84 (Β’ 200). Ο» ώρες που θα απασχολούντα» ο» υπάλληλο» φρούρησης γ»α να δημ»ουργήσουν τ»ς προϋποθέσε»ς 

αποζημ»ώσεώς τους, ορίζετα» στο ένα δ»α¼οσ»οστό ογδοη¼οστό (1/280) του βασ»¼ού μ»σθού του μ»σθολογ»¼ού 

¼λ»μα¼ίου της ¼ατηγορίας του ¼άθε υπαλλήλου.

Ο» υπάλληλο» που θα εργάζοντα» μία επί πλέον ημέρα την εβδομάδα σε ¼άθε Κατάστημα, θα ορίζοντα» ¼ατά 

την ¼ρίση του Δ»ευθυντή, ο οποίος θα είνα» ¼α» ο υπεύθυνος γ»α την παρα¼ολούθηση ¼α» τον έλεγχο πραγματ»-

¼ής παροχής εργασίας των υπαλλήλων με αυστηρά υπηρεσ»α¼ά ¼α» απολύτως δί¼α»α ¼ρ»τήρ»α, ε¼ περ»τροπής, 

¼ατ’ εφαρμογή της αρχής της χρηστής δ»οί¼ησης ¼α» μέχρ» εξαντλήσεως του προβλεπομένου ¼ατ’ ανώτατο όρ»ο 

αρ»θμού των ωρών εργασίας.

Τα σχετ»¼ά δ»¼α»ολογητ»¼ά θα υποβάλλοντα» απευθείας στη Δ»εύθυνση Ο»¼ονομ»¼ής Δ»αχείρ»σης της Γεν»¼ής 

Γραμματείας Αντεγ¼ληματ»¼ής Πολ»τ»¼ής.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήvα, 2 Ιουνίου 2022

Ο Γεν»¼ός Γραμματέας

Αντεγ¼ληματ»¼ής Πολ»τ»¼ής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ   
Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028940806220004*


